
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO
NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020. 
Vedi segnatura di protocollo

All’Albo della scuola 
Al Sito Web istituzionale

Oggetto:  Determina  del  Dirigente  Scolastico  per  l’affidamento  diretto  dell’acquisto  di  materiale
informatico Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  superamento degli effetti  della crisi  nel
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale
e  resiliente  dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia. Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” -
Avviso Pubblico 28966 del 6 settembre 2021.
Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 - per la trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione.

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-404
CIG; Z2337D7266
CUP:C99J21025340006

Il Dirigente Scolastico

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio
e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di  autonomia delle Istituzioni  Scolastiche,  ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2a e ss.mm.ii. ;
VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche";

VISTI i  seguenti  Regolamenti   (UE) n.  1303/2013 recante  disposizioni  comuni  sui   Fondi

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010068 - 21/09/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010068 - 21/09/2022 - VI - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

strutturali  e  di  investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013 relativo  al
Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n. 1304/2013
relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il  PON  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTO il Regolamento Contabile d’Istituto, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto, che
disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure in economia e di reclutamento
degli esperti esterni;

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID 353 del 26/10/2021 di approvazione degli elenchi delle
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6
settembre  2021,  “Digital  board:  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell’organizzazione”;

VISTA la  nota MIUR Prot.  AOODGEFID/42550 del  02/11/2021 di  autorizzazione all’avvio
delle attività relative al  Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Fondi
Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020  -  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale
(FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle
sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella
didattica e nell’organizzazione”

13.1 Obiettivo specifico e azione del PON 
2A. sottoazione/progetto 
FESRPON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ovvero il Fondo strutturale che cofinanzia il progetto
LA Regione di riferimento, LAZIO
2021 Anno di autorizzazione 
404 Numero progressivo del progetto 

del  PON  ”  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –
competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento;

VISTO il decreto di messa a bilancio del progetto de quo prot. n. 13548 del 19/11/2021;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituton.19 del 10/02/2022, di approvazione del Programma

Annuale Esercizio finanziario 2022.
VISTE le  “Disposizioni  e  Istruzioni  per  l’attuazione dei  progetti”  finanziati  dal  PON “Per  la

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento;
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 27 del 28/10/2021 e del Consiglio di istituto n 163 del

19/11/2021di adesione all’Avviso Prot.  n. 28966 del 06.09.2021 - FESR EU –“Digital

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010068 - 21/09/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010068 - 21/09/2022 - VI - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”

DATO ATTO della necessità di  acquistare n.2 stampanti  multifunzione per le esigenze organizzative
della segreteria

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, la possibilità
di  acquisire  i  beni  tramite  una  Convenzione  Consip,   “Stampanti  18  Convenzione  per  la  fornitura  di
stampanti e apparecchiature multifunzione”  - Lotto 4 - VAR GROUP SPA – Apparecchiature multifunzione
A4 B/N Brother MFC-L6950DW CSP  CIG:8374294E03 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge
del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

● di aderire, ai sensi dell’art. 3 comma 1 del D.Lgs. 50/2016,tramite ODA alla Convenzione Consip, per
la fornitura di materiale informatico nell’ambito del progetto “Digital board: trasformazione digitale
nella  didattica  e  nell’organizzazione”  e  di  affidare  tale  fornitura  all’operatore  economico  VAR
GROUP SPA  per un importo complessivo delle prestazioni massimo di € 344,48 IVA esclusa al 22%.

●  di autorizzare la spesa complessiva di € 420,26 IVA inclusa da imputare sull’aggregato A-03 
dell’esercizio finanziario 2022;

● di nominare ila  Dott.ssa Gabriella Di Marco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

● che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010068 - 21/09/2022 - VI - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

RMIC898002 - AA9A622 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010068 - 21/09/2022 - VI - U

http://icleonardodavinciguidonia.edu.it/
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it
mailto:rmic898002@istruzione.it

		2022-09-21T11:51:34+0200
	GABRIELLA DI MARCO




